Администрация Томского района

№217/2017
от D9.10.2017

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_^^> 201_^ г. №
г. Томск

Об утверждении перечня муниципальных
услуг, предоставляемых населению
Администрацией Томского района и ее
структурными подразделениями

В целях осуществления деятельности по реализации функций органа
местного самоуправления по решению вопросов местного значения,
установленных в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в соответствии со ст. 11 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во
исполнение Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 601 «Об основных
направлениях совершенствования системы государственного управления» и
Уставом муниципального образования Томский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых
населению Администрацией Томского района и ее структурными подразделениями
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление Администрации Томского района от 06.05.2016 № 126
«Об утверждении перечня муниципальных услуг Администрации Томского
района» признать утратившим силу.

3. Управлению Делами Администрации Томского района (Ефимова О.Е.)
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Томское
предместье» и размещение на официальном сайте муниципального образования
«Томский район» в сети «Интернет» (www.tradm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Томского района - начальника Управления Делами
О.Е.Ефимову.

Первый заместитель Главы
Томского района - начальник Управления
по социально - экономическому развитию села А.В.Крику нов

Э.В.Соболева л /р р
40 45 39 оУ. СоЪО'^

http://www.tradm.ru

Приложение
к постановлению Администрации

Томского района
от «Сду> /^ 201^ года_ №

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НАСЕЛЕНИЮ
АДМИНИСТРАЦИЕЙ ТОМСКОГО РАЙОНА И ЕЕ СТРУКТУРНЫМИ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯМИ

№
пп Наименование муниципальной услуги

1. Услуги в сфере земельно-имущественных отношений и строительства
1.1 Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях его образования из

земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования "Томский район", а также из
земельных участков и земель, государственная собственность на которые не разграничена

1.2 Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
1.3 Предоставление информации из реестра муниципального имущества муниципального образования "Томский район"
1.4 Предоставление муниципального имущества муниципального образования "Томский район" в аренду или

безвозмездное пользование
1.5 Перераспределение земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования "Томский

район", между собой и с земельными участками (или) землями, государственная собственность на которые не
разграничена, а также таких земель (или) земельных участков с земельными участками, находящимися в частной
собственности

1.6 Предоставление прав на земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Томский
район» и на земельные участки из земель, государственная собственность на которые не разграничена

1.7 Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в собственности муниципального
образования "Томский район" или земель и земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута

1.8 Выдача соглашений об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности
муниципального образования "Томский район", или земельного участка из земель, государственная собственность на
которые не разграничена

1.9 Предоставление прав на земельные участки из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также из
земель, государственная собственность на которые не разграничена, для строительства предварительным

согласованием мест размещения объектов
1.10 Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального

образования «Томский район» и земельных участков из земель, государственная собственность на которые не
разграничена

1.11 Предоставление земельных участков путем проведения аукциона по продаже земельного участка или аукциона на
право заключения договора аренды земельного участка из земель, находящихся в собственности муниципального
образования "Томский район", а также из земель, государственная собственность на которые не разграничена

2. Услуги в сфере торговли
2.1 Прием заявлений, оформление и выдача разрешений на право организации розничных рынков
З.Услуги в сфере архитектуры и градостроительства
3.1 Выдача, аннулирование разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
4. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта
4.1 Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения муниципального

образования транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных фузов
5. Услуги в сфере охраны окружающей среды и природного комплекса
5.1 Государственная регистрация заявления о проведении общественной экологической экспертизы
6. Услуги в сфере образования, физической культуры и спорта, молодежной политики
6.1 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную

общеобразовательную программу дошкольного образования
6.2 Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных
общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Томского района

7. Прочие услуги
7.1 Исполнение тематических, генеалогических запросов и запросов социально-правового характера
8. Услуги в сфере социальной политики
8.1 Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет